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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att införa en djurbalk för såväl vilda som tama djur. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att införa en nationell djurskyddspolis.1 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att djurskyddspolisen samordnas centralt för att effektivi-

sera arbetet och ansvarar för vidare utbildning inom djurskyddsområdet.1 

4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att underlätta volontärarbete inom djurskyddsområdet. 

5. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att arbeta med att få en ”deklaration om djurs välfärd” er-

känd internationellt och av FN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkandena 2 och 3 hänvisade till JuU. 
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Djurbalk 

Våra husdjur räknas idag som vår egendom och inte som enskilda individer, 

vilket kan vara ett skäl till att det inte heller finns någon djurbalk i den 

svenska lagstiftningen. En sådan skulle enkelt skydda dem från brott. Djuren 

skyddas idag främst genom bestämmelser i vår internationellt sett mycket bra 

djurskyddslag, som dock enbart är en ramlag, samt genom bestämmelsen om 

djurplågeri i brottsbalken. 

En djurbalk skulle göra det tydligare att se djur också som enskilda varel-

ser, och inte bara som egendom om det rör sig om boskap eller husdjur. 

Djurägarna får således också en möjlighet att se exakt vilka förpliktelser de 

har gentemot sina djur, och jägare eller andra vilka förpliktelser de har 

gentemot våra vilda djur. 

Djurskyddspolis 

En särskild djurskyddspolis finns redan i Stockholms läns polisdistrikt, men 

genom att införa en särskild nationell djurskyddspolis kan respekten för dju-

rens rättigheter bli allt bättre. Djurskyddspolisen i Stockholm arbetar för när-

varande ”mot djurplågeri och djurskyddsbrott med målet att utveckla det 

förebyggande arbetet, öka lagföringen och skapa en mer rättssäker hantering 

av brott mot djur”. Denna satsning har visat sig kraftigt öka antalet utredda 

anmälningar, vilket borde vara en tydlig signal att införa en nationell djur-

skyddspolis. 

Om en nationell djurskyddsgrupp får ett samordnande ansvar för denna typ 

av verksamhet i landet skapas en mer effektiv och rättssäker hantering även 

på lokal nivå. Djurskyddsgruppen ansvarar för att polisen effektivt ska driva 

in de höga kostnader som myndigheten har för uppstallning av omhänder-

tagna djur. Den nationella djurskyddsgruppen ansvarar således också för 

metodutveckling och utbildning inom djurskyddsområdet, vilket är ett mycket 

viktigt komplement inom det polisiära arbetet. De lokala polisdistrikten an-

svarar sedan för att utreda djurskyddsbrotten. Djurskyddspolisen kan således 

också arbeta förebyggande genom att tillrättavisa djurägare innan det gått för 

långt för att förhindra att djur far illa. Förebyggande arbete kan även inklu-

dera ökad samverkan mellan polisorganisationen och länsstyrelsen, frivillig-

organisationer eller djursjukhus. Genom dessa samarbeten kan polisen tidigt 

få reda på om det finns risk för att djur far illa. 

Volontärarbete för djurskyddet 

Volontärer behövs för att i framtiden klara av det viktiga arbetet med att ar-

beta med ett effektivt djurskydd. Exempelvis djurparker och inte minst katt-
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hem är inte allt för sällan i stort behov av volontärer för att klara av sitt ar-

bete, men djurskyddspolisen i Stockholms län, inte minst i Södertörns polis-

mästardistrikt, kommer i framtiden att försöka satsa på volontärer inom djur-

skyddsverksamheten. Här krävs det en förbättrad möjlighet för behövande 

organisationer att hitta och använda sig av personer som är villiga att arbeta 

ideellt. 

Deklaration om djurs välfärd 

FN:s deklaration om mänskliga rättigheter är någonting fantastiskt. Det är en 

deklaration som minst sagt är vägledande för mänskligheten om vad som är 

okej. Det visar även vilken möjlighet som finns när stora delar av världen går 

samman för att sätta ribban för hur vi ska vara mot våra medmänniskor. Vad 

som saknas är en liknande deklaration om djurens rättigheter, något som den 

internationella djurrättsgruppen WSPA (World Society of the Protection of 

Animals) arbetar med. 

Sverige är redan ett föredöme med några av de strängaste djurskyddslagar-

na i världen. Vi är i flera länder ett föredöme även på andra områden, men 

särskilt när det kommer till hur vi behandlar våra djur finns det potential att 

göra mer för omvärlden. Regeringen har tidigare meddelat att man stödjer 

kravet på den tänkta FN-deklarationen om djurs välfärd, dock utan fortsatt 

engagemang. Regeringen bör snarast möjligt arbeta vidare med att erkänna 

WSPA:s deklaration om djurs välfärd (Universal Declaration on Animal Wel-

fare, UDAW) inom FN. 

Stockholm den 4 oktober 2013  

Markus Wiechel (SD)  
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